Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo 

Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 

Arrecadação no valor de R$ 1.482.000,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e dois 

mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. O motivo de 

solicitação é devido recebimento de recursos provenientes de emendas 

parlamentar, através do fundo Nacional de Saúde (SNS) do Componente: 

Incremento Financeiro Temporário do Piso da Atenção Básica), que não estava

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal
sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 1.482.000,00 (um milhão quatrocentos e
oitenta e dois mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA. O motivo de
solicitação é devido recebimento de recursos provenientes de emendas parlamentar, através do
fundo Nacional de Saúde (SNS) do Componente: Incremento Financeiro Temporário do Piso da